



June 15, 2023

**The General Manager,
Pakistan Stock Exchange Ltd.,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.**

Subject: Notice of Extra Ordinary General Meeting of Universal Network Systems Limited

Dear Sir,

In compliance with clause 5.6.9 (b) of the PSX Rule Book, enclosed please find a copy of the Notice of the Extra Ordinary General Meeting of Universal Network Systems Limited to be held at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan, and through video link facility at 03:30 p.m. on Monday, July 10, 2023 to be published in the following newspapers:

Newspaper	Date
Business Recorder	June 16, 2023
Daily Dunya - Urdu	June 16, 2023

You may please inform the TRE certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours sincerely,

Ahsan Iqbal
Company Secretary

Cc:
Executive Director/HOD
Surveillance, Supervision and Enforcement Department
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad.

Head Office:

Bungalow No. 5, Bangalore Town,
Shahrah-e-Faisal, Karachi.
+92-21-111-258339

Regional Office - Central

158-S, Quaid-e-Azam Industrial
Estate, Kot Lakhpat, Lahore.

Regional Office - North

Building # 2A, Airport Link
Road, Chaklala, Rawalpindi.

**NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that an Extra Ordinary General Meeting ("EOGM") of Universal Network Systems Limited ("Company") will be held on Monday, July 10, 2023 at 03:30 p.m. at the registered office of the Company situated at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan, and through video link facility to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- To elect seven (7) directors of the Company as fixed by the Board of Directors, in accordance with Section 159(1) of the Companies Act, 2017 for a term of three (3) year commencing from July 10, 2023. Names of the retiring directors who are eligible for re-election are given below:
 - Mr. Arif Elah
 - Mr. Mirza Qamar Beg
 - Mr. Danish Elahi
 - Mrs. Safina Danish Elahi
 - Mrs. Nadine Malik Almani
 - Mr. Asfandyar Farrukh
 - Mr. Ali Aamer Baxamoosa

SPECIAL BUSINESS:

- To consider and if deemed fit, approve by way of special resolution, to change the name of the Company from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited", in accordance with Section 12 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification):

"RESOLVED THAT the name of the Company be changed from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited".

FURTHER RESOLVED THAT the Memorandum of Association and Articles of Association of the Company be hereby amended, as required, to give effect to the aforementioned resolution and for this purpose to change the name of the Company wherever appearing in these documents from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited".

FURTHER RESOLVED THAT Company Secretary and Chief Executive Officer of the Company, as authorized by the Board of Directors, be and are hereby jointly and/or severally authorized to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts, deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the abovementioned resolutions, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and/or incidental to, and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolutions, including without limitation, the submission of all necessary applications and documents, and obtaining all required approvals and permissions."

ANY OTHER BUSINESS

- To transact any other business with the permission of the Chairman.

Attached to this notice is the Statement of Material Facts covering the above mentioned Special Business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 and the Statement of Material Facts under Section 166(3) of the Companies Act, 2017 are annexed with this Notice of EOGM sent to the shareholders.

By Order of the Board
Ahsan Iqbal
Company Secretary

Karachi, June 16, 2023

Notes:

- The Share Transfer Book of the Company will remain closed from Tuesday, July 04, 2023 to Monday, July 10, 2023 (both days inclusive).
- A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his/her proxy to attend and vote on his/her behalf. In case of corporate entity, the Board of Directors Resolution/Power of Attorney, with specimen signature of the representative shall be submitted along with Proxy Form of the Company. Proxies, in order to be effective proxies, must be received at the registered office of the Company 48 hours before the time of holding of the meeting.
- Those members who have deposited their shares with the Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) are requested to bring their original CNIC, Account and Participation's Numbers. Such members will further have to follow the guidelines as laid down in the Securities and Exchange Commission of Pakistan's Circular No. I dated January 26, 2000.
- The members should quote their folio number in all correspondence with the Company and at the time of attending the meeting.
- Members are encouraged to attend the EOGM proceedings via video-conferencing facility, which shall be made available by the Company. All shareholders/members interested in attending the EOGM, through video-conferencing facility is required to send an email at ahsan.iqbal@blue-ex.com with his/her email address, name, folio number, CNIC number and number of shares held in his/her name with subject "Registration for UNSL's EOGM". A video link to join the EOGM will be shared with members whose emails are received at least 48 hours before the time of EOGM. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM at the above mentioned email address.

6. Election of Directors

The term of office of the present Directors of the Company will expire on July 10, 2023. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Directors have fixed the number of elected directors at seven (7) to be elected for the next term of three year. Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is a retiring director or otherwise, file with the Company the following documents and information at its registered office not later than fourteen days before the day of the EOGM:

- His/her Folio No./CDC Investors Account No./CDC Participant No./Sub-Account No.
 - Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017 together with the consent to act as a director in Form 28 prescribed under the Companies Act, 2017.
 - A detailed profile along with office address as required under SECP' SRO 1196 (I)/2019 dated October 3, 2019.
 - The independent directors shall be elected as per requirements of Section 166 of the Companies Act, 2017. Any member intending to contest as independent director shall submit a declaration that he/she qualifies the criteria of eligibility and independence notified under the Companies Act, 2017 and rules and regulations issued thereunder.
 - An attested copy of Computerized National Identity Card (CNIC).
 - A declaration that:
 - He/she is not serving as a director of more than seven listed companies.
 - He/she is not ineligible to become a Director of a listed company under Section 153 of the Companies Act, 2017 and any other applicable laws and regulations.
 - He/she is aware of his/her duties and powers under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of Company and Pakistan Stock Exchange Limited Regulations.
7. In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulation, 2018, ("the Regulations") the right to vote through electronic voting facility and voting by post shall be provided to members of every listed company for, inter alia, all businesses classified as special business under the Companies Act, 2017, ("the Act") in the manner and subject to conditions contained in the Regulations.

Procedure for E-Voting:

- Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on July 03, 2023.
- The web address and login details will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being an e-voting service provider).
- Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- Members shall cast their vote online at any time from July 05, 2023, 09:00 a.m. and shall close on July 09, 2023 till 5:00 p.m. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

Procedure for Voting Through Postal Ballot:

- The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper (annexed to the notice) along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, or email at ahsan.iqbal@blue-ex.com one day before the EOGM on July 07, 2023, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.
- Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018 where the number of contestants is more than the number of directors to be elected, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot that is voting by post or through E-voting, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 RELATING TO THE SPECIAL BUSINESS TO BE TRANSACTED AT THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

This statement is being furnished in terms of the requirement under Section 134 (3) of the Companies Act, 2017, setting out material facts concerning the Special Business to be transacted at the EOGM of Universal Network Systems Limited (the "Company").

- To consider, approve and adopt the resolutions for changing the name of the Company from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited".
- To consider, approve and adopt the resolution for altering and amending the Memorandum and the Articles of Association of the Company to reflect the change as mentioned above.

The decision to change the name of the Company from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited" was taken primarily to align the Company's Brand Name with the name of Company that helps to garner more business outreach on the strength of the Blue-Ex brand.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Persons eligible under Section 153, meet the criteria under Section 166 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulation, 2018, may submit their nominations to be elected as independent directors. However, it is noteworthy to mention that independent directors shall be elected in the same manner as other directors are elected in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017. Their names shall be listed on the data bank of independent directors maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance.

Postal Ballot Paper (also available at website)

Ballot Paper for voting through Post for Special Business at the Extraordinary General Meeting to be held on Monday, July 10, 2023, at 03:30 p.m. at Plot # 5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan. **Phone:** 021-111-BlueEX(258339) **Website:** www.blue-ex.com.

Folio/CDS Account No	
Name of Shareholder / Proxy Holder	
Registered Address	
Number of shares Held and Folio Number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation, and federal Government)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Nature and Description of resolutions	
1. To consider and if deemed fit, approve by way of special resolution, to change the name of the Company from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited", in accordance with Section 12 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification): "RESOLVED THAT the name of the Company be changed from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited". FURTHER RESOLVED THAT the Memorandum of Association and Articles of Association of the Company be hereby amended, as required, to give effect to the aforementioned resolution and for this purpose to change the name of the Company wherever appearing in these documents from "Universal Network Systems Limited" to "Blue-Ex Limited". FURTHER RESOLVED THAT Company Secretary and Chief Executive Officer of the Company, as authorized by the Board of Directors, be and are hereby jointly and/or severally authorized to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts, deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the abovementioned resolutions, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and/or incidental to, and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolutions, including without limitation, the submission of all necessary applications and documents, and obtaining all required approvals and permissions.	
No. of ordinary shares for which votes cast	
I/We assent to the Resolution (FOR)	
I/We dissent to the Resolution (AGAINST)	

- NOTES:**
- Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman of Universal Network Systems Limited at registered office or e-mail at ahsan.iqbal@blue-ex.com.
 - Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
 - Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before **Friday, July 07, 2023**. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
 - Signature on ballot paper should match with signature on CNIC.
 - Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written poll paper will be rejected.

Signature of shareholder(s) / Proxy holder Signature/Authorized Signatory
(In case of corporate entity, please affix company stamp)

Place:

Date:

غیر معمولی جنرل میٹنگ کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ ("کمپنی") کی ایکٹو آرڈریزری جنرل میٹنگ ("EOGM") جو 10 جولائی 2023 کو دوپہر 3:00 بجے منعقد ہوگی۔ پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، نزد وہا ای مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان میں واقع کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں اور ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے درج ذیل کاروبار کو لین دین کرنے کے لیے:

عام کاروبار:

- 10 جولائی 2023 سے شروع ہونے والی تین (3) سال کی مدت کے لیے گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159(1) کے مطابق، بورڈ آف ڈائریکٹرز کے ذریعے کمپنی کے سات (7) ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا۔ ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹرز کے نام جو دوبارہ انتخاب کے اہل ہیں ذیل میں دیے گئے ہیں:

- 1۔ جناب عارف الہی
- 2۔ جناب مرزا قریب
- 3۔ جناب دانش الہی
- 4۔ مسز سفینہ دانش الہی

5۔ مسز نارین ملک المانی

6۔ جناب اسفندیار فرخ

7۔ جناب علی عامر کساوسی

خصوصی کاروبار:

2۔ گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 12 کے مطابق، فور کرنے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، خصوصی قرارداد کے ذریعے، کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے "لیو-ایکس لمیٹڈ" (Limited) میں تبدیل کرنے کے لیے، اور اس سلسلے میں درج ذیل قراردادیں پاس کرنے کے لیے (ترمیم کے ساتھ یا بغیر):

"عل کیا کہ کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے بدل کر Blue-Ex Limited کر دیا جائے۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے بیورنڈم آف ایسیوشن اور آرٹیکلز آف ایسیوشن میں ترمیم کی جائے، جیسا کہ ضرورت ہو، مذکورہ قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے لیے اور اس مقصد کے لیے کمپنی کا نام تبدیل کیا جائے جہاں گھنٹی میں ان دستاویزات میں "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے ظاہر ہوا ہے "لیو-ایکس لمیٹڈ" (Limited) کر دیا جائے۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے سیکریٹری اور کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کے ذریعے اختیار کیا گیا ہے، مشترکہ طور پر اور یا یکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، جتنی شکل دینے، اپنل درآ کر نمٹانے اور فائل کرنے کے لیے ہوں، اور تمام ضروری اقدامات کرنے اور اس طرح کے تمام اعمال، اعمال اور چیزیں کمپنی کے لیے اور اس کی جانب سے اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کے لیے مناسب سمجھیں یا اس کے سلسلے میں یا واقعاتی طور پر مناسب سمجھیں۔ جیسا کہ کسی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دینا جو متعلقہ اور یا متعلقہ ہو، اور مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، بشمول بغیر کسی حد کے تمام ضروری دستاویزات اور دستاویزات کا جمع کرنا، اور تمام مطلقہ یا مختاری اور اجازت حاصل کرنا۔"

کوئی اور کاروبار:

3۔ جنٹیر میں کی اجازت سے کوئی دوسرا کاروبار کرنا۔

اس نوٹس کے ساتھ منسلک مادی حقائق کا بیان ہے جس میں مذکورہ خصوصی کاروبار کا احاطہ کیا گیا ہے، جیسا کہ گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت درکار ہے اور گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166(3) کے تحت مادی حقائق کا بیان ہے۔ شیئرز بولڈرز کو بھیجے گئے EOGM کے اس نوٹس کے ساتھ منسلک۔

بورڈ کے حکم سے

احسان اقبال

کمپنی سیکرٹری

کراچی، 16 جون 2023

نوٹس:

- 1۔ کمپنی کی شیئرز سرفیک منگل، 04 جولائی، 2023، سے 10 جولائی، 2023، (دو دنوں دن سمیت) بند رہے گی۔
- 2۔ میٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا اختیار کسی دوسرے شخص کو اپنی طرف سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے اپنا پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ کارپوریت ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف ایٹرنٹی ٹائم سے کے تحت کمپنی کے پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانے جائیں گے۔ پراکسی فارم، ممبران کو پراکسی ہونے کے لیے، میٹنگ کے انعقاد کے وقت سے 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔
- 3۔ تین ممبران نے اپنے حصص سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC) میں جمع کرانے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے اصل CNIC، اکاؤنٹ اور شرکت کے نمبر لائیں۔ ایسے اراکین کو مزید ہدایات پر عمل کرنا ہوگا جیسا کہ الیکٹرانک رجسٹریشن آف پاکستان کے مرکز نمبر 1 مورچہ 26 جنوری 2000 میں دیا گیا ہے۔
- 4۔ اراکین کو کمپنی کے ساتھ تمام خط و کتابت میں اور میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنے فوٹو نمبر کا حوالہ دینا چاہیے۔
- 5۔ اراکین کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ ویڈیو کنفرنگ کی سہولت کے ذریعے EOGM کی کارروائی میں شرکت کریں، جو کمپنی کی طرف سے دستیاب کرانی جائے گی۔ ویڈیو کنفرنگ کی سہولت کے ذریعے ای او ای ایم میں شرکت کرنے میں دلچسپی رکھنے والے تمام شیئرز بولڈرز ممبران پر ahsan.iqbal@blue-ex.com پر اپنی ای میل ایڈریس، نام، فوٹو نمبر، CNIC نمبر اور حصص کی تعداد کے ساتھ ای میل بھیج دینے کی ضرورت ہے۔ اس کے نام پر "UNSL's EOGM" کے لیے رجسٹریشن کے موضوع کے ساتھ۔ EOGM میں شامل ہونے کے لیے ایک ویڈیو لنک ان ممبران کے ساتھ شیئر کیا جائے گا جن کی ای میلز EOGM کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوتی ہیں۔ شیئرز بولڈرز اپنے تہہ سے اور سوالات بھی فراہم کر سکتے ہیں۔ مذکورہ ای میل ایڈریس پر EOGM کے ایجنڈا آن لائن۔
- 6۔ ڈائریکٹرز کا انتخاب

کمپنی کے موجودہ ڈائریکٹرز کی مدت ملازمت 10 جولائی 2023 کو ختم ہو جائے گی گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159(1) کے مطابق ڈائریکٹرز نے منتخب ڈائریکٹرز کی تعداد سات (7) مقرر کی ہے۔ تین سال کی اگلی مدت کے لیے منتخب کوئی بھی شخص جو ڈائریکٹرز کا انتخاب کرنا چاہتا ہے، چاہے وہ ریٹائر ہونے والا ڈائریکٹر ہو یا دوسری صورت میں، کمپنی کے پاس درج ذیل دستاویزات اور معلومات اس کے رجسٹرڈ آفس میں EOGM کے دن سے چودہ دن پہلے درج کرے:

- اس کا فوٹو نمبر/ CNIC سربہ کار اکاؤنٹ نمبر/ CDC حصہ لینے والا نمبر/ ویڈیو لنک نمبر۔
- گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159(3) کے مطابق ڈائریکٹرز کا انتخاب کے لیے اپنے آپ کو پیش کرنے کے ارادے کا نوٹس گینٹیز ایکٹ کے تحت مقرر کردہ فارم 28 میں بطور ڈائریکٹرز کا کام کرنے کی رضامندی کے ساتھ، 2017

- آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166 کے مطابق کیا جائے گا کوئی بھی ممبر جو خود ہی ڈائریکٹر کے طور پر مقابلہ کرنا چاہتا ہے ایک اعلان جمع کرانے کا کہ وہ گینٹیز ایکٹ کے تحت مطلع کردہ اہلیت اور آزادی کے معیار کو پورا کرتا ہے، 2017 اور اس کے تحت جاری کردہ قواعد و ضوابط۔
- کمپنی کی شناختی کارڈ (CNIC) کی تصدیق شدہ کاپی۔

f) ایک اعلان کہ:

- دو سات سے زائد درج کمپنیوں کے ڈائریکٹرز کے طور پر خدمات انجام نہیں دے رہے ہوں۔
- وہ گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 153 اور کسی دوسرے قابل اطلاق قوانین اور ضوابط کے تحت کسی ایسی کمپنی کا ڈائریکٹر بننے کے لیے نااہل نہیں ہے۔
- وہ محتاط توین، ایسیوشن آف کمپنی اور پاکستان انسٹیکٹو ایگزیکٹو ریگولیشنز کے بیورنڈم اور آرٹیکلز کے تحت اپنے فرائض اور اختیارات سے واقف ہے۔

7۔ گینٹیز (پوشل بلیٹ) ریگولیشن، 2018، ("شاہیٹے") کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ دینے کا حق اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا حق، تمام درج شدہ کمپنی کے اراکین کو تمام کاروباروں کے لیے فراہم کیا جائے گا گینٹیز ایکٹ، 2017، ("ایکٹ") کے تحت خصوصی کاروبار کے طور پر اور ضوابط میں موجود شرائط کے ساتھ۔

ای وی وی کے طریقہ کار:

- a) ای وی وی کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ممبروں کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئرز کی جائیں گی جن کے پاس اپنے درست CNIC نمبر، بیل نمبر، اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں دستیاب ہوں گے۔ 03 جولائی 2023 کو کاروبار کا۔
- b) وی وی ایڈریس اور لاگ ان کی تفصیلات ای میل کے ذریعے ممبران کو بتائی جائیں گی۔ سی ڈی سی شیئرز رجسٹر اور سرور لمیٹڈ (ایک ای وی وی ویگ سروں فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے وی وی ہوم سے ایس ایم ایس کے ذریعے اراکین کو کنیکٹ رنی کوڈز کی اطلاع دی جائے گی۔
- c) ای وی ویگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک ووٹنگ ایپ کے ذریعے کی جائے گی۔
- d) ممبران 05 جولائی 2023 صبح 09:00 بجے سے کسی بھی وقت اپنا ووٹ آن لائن ڈالیں گے اور 09 جولائی 2023 کو صبح 05:00 بجے تک بند رہے گا۔ ایک بار کسی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈالنے کے بعد، اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوشل بلیٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار:

8۔ اراکین ایس ایس ایس ہونے کے لیے کسٹمر طریقے سے بھرے ہوئے اور دیکھنا شدہ بلیٹ بھیج (نوٹس کے ساتھ منسلک) کمپنی اور ذمہ دار ذمہ دار ذمہ دار ذمہ دار (CNIC) کی کاپی کے ساتھ کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر ڈاک کے ذریعے ہائی میل کے ذریعے میٹنگ کے جنٹیر میں تک پہنچانے کا کام کے اوقات کے دوران 7 جولائی 2023 کو EOGM سے ایک دن پہلے ahsan.iqbal@blue-ex.com پر ای میل کریں۔ بلیٹ بھیج پر دیکھنا CNIC پر دیکھنا سے متماثل ہوں گے۔

9۔ گینٹیز (پوشل بلیٹ) ریگولیشنز 2018 کے مطابق جہاں مقابلہ کرنے والوں کی تعداد منتخب ہونے والے ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہے، اراکین کو پوشل بلیٹ کے ذریعے اپنے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی جو ڈاک کے ذریعے ہائی وی وی ویگ کے ذریعے ووٹ کر رہے ہیں۔ مندرجہ بالا ضوابط میں موجود قواعد و ضوابط اور طریقہ کار کے مطابق۔

گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت مادی حقائق کا بیان ترمیم میں لین دین کرنے والے خصوصی کاروبار سے متعلق

یہ بیان گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت ضرورت کے لحاظ سے پیش کیا جا رہا ہے، جس میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کو یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ ("کمپنی") کے EOGM میں لین دین کیا جائے گا۔

- 1۔ کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے "لیو-ایکس لمیٹڈ" میں تبدیل کرنے کی قراردادوں پر غور منظوری اور اپنانے کے لیے۔
- 2۔ مذکورہ تبدیل کی حکمتی کے لیے کمپنی کے بیورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسیوشن میں روپل اور ترمیم کے لیے قرارداد پر غور کرنا منظور کرنا اور اسے اپنانا۔

کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے بدل کر "Blue-Ex Limited" کرنے کا فیصلہ بنیادی طور پر کمپنی کے براڈر ٹاک کمپنی کے نام کے ساتھ ترمیم دینے کے لیے کیا گیا تھا جو بیو کی طاقت پر مزید کاروبار کی رسائی حاصل کرنے میں مدد کرتا ہے۔ سابق براڈر۔

گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166(3) کے تحت مادی حقائق کا بیان

سیکشن 153 کے تحت اہل افراد گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166 (آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب) ریگولیشن، 2018 کے تحت معیار پر پورا اترتے ہیں، آزاد ڈائریکٹرز کے طور پر منتخب ہونے کے لیے اپنا نام نوٹس جمع کر سکتے ہیں۔ تاہم، یہ بات قابل ذکر ہے کہ آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب اس طرح کیا جائے گا جس طرح گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 159 کے تحت دوسرے ڈائریکٹرز کا انتخاب کیا جاتا ہے۔ ان کے نام پاکستان انسٹی ٹیوٹ کے زیر انتظام آزاد ڈائریکٹرز ڈیپازٹنگ پر درج ہوں گے۔ کارپوریت نوٹس کی۔

پوشل بلیٹ بھیج (وی وی ویگ سروں فراہم کنندہ سے)

سووار 10 جولائی 2023 کو صبح 03:30 بجے منعقد ہونے والے غیر معمولی عام اجلاس میں خصوصی کاروبار کے لیے پوسٹ کے ذریعے ووٹنگ کے لیے بلیٹ بھیج۔ پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان۔ فون: 021-111-Blue-EX(258339) ویب سائٹ: www.blue-ex.com

شیئرز بولڈرز پراکسی بولڈرز کا نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
منصفہ حصص کی تعداد اور فوٹو نمبر	
CNIC نمبر (کاپی منسلک کرنا ہے)	
اضافی معلومات اور الیکٹرونک (ہائی وی وی ویگ سروں فراہم کنندہ سے حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	
میں/ ہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوشل بلیٹ کے ذریعے اپنا/ اپنا ووٹ استعمال کرتا ہوں اور ذیل میں مناسب باس میں تک (a) کا نشان لگا کر درج ذیل قرارداد پر اپنی/ اپنی رضامندی یا اختلاف رائے ظاہر کرتا ہوں:	
نوٹس اور قراردادوں کی تفصیل	
ایجنڈا آئٹم 1: گینٹیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 12 کے مطابق، فور کرنے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، خصوصی قرارداد کے ذریعے، کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے "لیو-ایکس لمیٹڈ" میں تبدیل کرنے کے لیے، اور اس سلسلے میں درج ذیل قراردادیں پاس کرنے کے لیے (ترمیم کے ساتھ یا بغیر):	
عل کیا کہ کمپنی کا نام "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے بدل کر Blue-Ex Limited کر دیا جائے۔	
مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے بیورنڈم آف ایسیوشن اور آرٹیکلز آف ایسیوشن میں ترمیم کی جائے، جیسا کہ ضرورت ہو، مذکورہ قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے لیے اور اس مقصد کے لیے کمپنی کا نام تبدیل کیا جائے جہاں گھنٹی میں ان دستاویزات میں "یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ" سے ظاہر ہوا ہے "لیو-ایکس لمیٹڈ"۔	
مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے نان ایگزیکٹو ڈائریکٹرز جناب دانش الہی اور یا کمپنی کے آزاد ڈائریکٹرز جناب اسفندیار فرخ، مشترکہ طور پر اور یا ایکے بعد دیگرے تمام ضروری دستاویزات تیار کرنے، جتنی شکل دینے، اپنل درآ کر نمٹانے اور فائل کرنے کے لیے ہوں، اور تمام ضروری اقدامات کرنے اور اس طرح کے تمام اعمال، اعمال اور چیزیں کمپنی کے لیے اور اس کی جانب سے اور کمپنی کے نام پر، جیسا کہ وہ مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کے لیے مناسب سمجھیں یا اس کے سلسلے میں یا واقعاتی طور پر مناسب سمجھیں۔ جیسا کہ کسی دوسرے عمل یا اقدام کو انجام دینا جو متعلقہ اور یا متعلقہ ہو، اور مذکورہ قراردادوں کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے ضروری ہو، بشمول کسی کو تو فیصل کرنا۔ اختیارات۔"	
میں/ ہم قرارداد سے اختلاف کرتے ہیں (غلاف)	
میں/ ہم قرارداد کی منظوری دیتے ہیں (FOR)	
عام حصص کی تعداد جن کے لیے ووٹ ڈالے گئے۔	

نوٹس:

- 1۔ صحیح طریقے سے بھرے ہوئے بلیٹ بھیج کو یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ کے جنٹیر میں کو رجسٹرڈ آفس ahsan.iqbal@blue-ex.com پر ای میل بھیجنا چاہیے۔
- 2۔ پوشل بلیٹ فارم کے ساتھ CNIC کی کاپی منسلک ہونی چاہیے۔
- 3۔ بلیٹ بھیج کاروبار کی اوقات میں جنٹیر میں کے پاس اتوار 07 جولائی 2023 تک یا اس سے پہلے پہنچ جانا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوشل بلیٹ ووٹنگ کے لیے زیر غور نہیں آئے گا۔
- 4۔ بلیٹ بھیج پر دیکھنا CNIC پر دیکھنا سے متماثل ہونا چاہیے۔
- 5۔ پائل، منصفہ حصص کی تعداد، منصفہ شدہ، پنا، ہوا منصفہ شدہ، نزد وہا ای مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان۔ فون: 021-111-Blue-EX(258339) ویب سائٹ: www.blue-ex.com

شیئرز بولڈرز پراکسی بولڈرز کے ساتھ/ عوامی مرکز، شاہراہ فیصل، کراچی پاکستان۔ فون: 021-111-Blue-EX(258339) ویب سائٹ: www.blue-ex.com

(کارپوریت ادارے کی صورت میں، براہ کرم کمپنی کا ممبر لائیں)

جگہ:

تاریخ:

PROXY FORM

The Company Secretary,
Universal Network Systems Limited
Plot # 5, Banglore Town,
Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal,
Karachi.

I/We _____ of _____ being member(s) of **Universal Network Systems Limited** holding _____ Ordinary Shares as Folio /CDC Account No. _____ hereby appoint _____ of _____ as my proxy to vote for me and on my/our behalf at the Extra Ordinary General Meeting (EOGM) of the company to be held at Plot No.5, Banglore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi and through video link facility on July 10, 2023 at 03:30 p.m. and at any adjournment thereof.

Signed this _____ day of _____ 2023

Witness 1

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Witness 2

Signature _____

Name _____

CNIC No. or _____

Passport No. _____

Address _____

Signature

Signature should agree with specimen registered with the Company

Note:

Proxies in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. A Proxy holder may not need to be a member of the Company.

CDC Shareholders and their proxies are each requested to attach an attested photocopy of their Computerized National Identity Card or Passport with this proxy form before submission to the Company.

پراکسی فارم

کمپنی سیکرٹری،
یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ
پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن،
نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل،
کراچی۔

یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ کے _____ کا میں/ہم _____ کا رکن (ممبرز) ہیں
جس کے پاس فولیو/CDC اکاؤنٹ نمبر _____ کے طور پر _____ عام حصص ہیں /اس کا
_____ کا _____ میرے پراکسی کے طور پر مجھے اور میری/ہماری طرف سے
کمپنی کی ایکسٹرا آرڈینری جنرل میٹنگ (EOGM) میں جو پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، نزد عوامی مرکز، شاہراہ فیصل منعقد ہوگا۔
فیصل، کراچی اور ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے 10 جولائی 2023 کو دوپہر 03:30 بجے۔ اور اس کے کسی بھی ملتوی ہونے
پر۔

مورخہ/تاریخ _____ / _____ 2023

گواہان:

۱۔ دستخط: _____

نام: _____

پتہ: _____

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر: _____

پاسپورٹ نمبر: _____

دستخط شیئر ہولڈر

دستخط کئی مہینے کے جانے والے دستخط سے ماٹا کرتے ہوں

۲۔ دستخط: _____

نام: _____

پتہ: _____

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر: _____

پاسپورٹ نمبر: _____

نوٹ:

پراکسی مؤثر ہونے کے لیے، میٹنگ سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کو موصول ہونی چاہیے۔ ایک پراکسی ہولڈر کو کمپنی کا
رکن بننے کی ضرورت نہیں ہو سکتی۔

CDC کے شیئر ہولڈرز اور ان کے پراکسیز سے ہر ایک سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کو جمع کرانے سے پہلے اس
پراکسی فارم کے ساتھ اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی ایک تصدیق شدہ فوٹو کاپی منسلک کریں۔